
_ l

Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
zastoupený: Václavem Šlajsem - hejtmanem kraje
k podpisu této smlouvy oprávněn: Jaroslav Bauer, náměstek hejtmana >ro oblast
doprava

(dále také jen ,,dárce")

na straně jedné

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
sídlo: Nádražní 2437/2, 306 28 Plzeň
IČO: 75151529
číslo bankovního účtu:
zastoupené: plk. Mgr. Pavlem Krákorou - ředitelem krajského ředitelství

(dále také jen ,,obdarovaný")

na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku tuto

darovací smlouvu

l.

Předmět a účel smlouvy

l) Předmětem této darovací smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 2 200 000
KČ (slovy: dva miliony dvě stě tisíc korun českých), který dárce na základě této
smlouvy poskytne obdarovanému.

1



"m"

2) Obdarovaný poskytnutý finanční dar použije na nákup skříňového automobilu
a zástavby včetně technického vybavení vozidla za účelem realizace ,,Mobilního
pracoviště pro technickou kontrolu vozidel". Uvedené mobilní pracoviště pro
technickou kontrolu vozidel budou využívat vyškolení policisté odboru služby
dopravní policie k provádění silničních kontrol v rámci Plzeňského kraje se
zaměřením na dodržování všech povinností pro silniční dopravu.

3) Poskytnutí finančního daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského
kraje č. 1188/16 ze dne 11. 4. 2016.

Y

Il.

Další smluvní ujednání

l) K převodu vlastnického práva k finančnímu daru dojde jeho předáním
obdarovanému, které uskuteční dárce bezhotovostním platebním převodem na
bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této darovací smlouvy, a to ve lhůtě
do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

2) Obdarovaný se zavazuje, že k nákupu skříňového automobilu a zástavby včetně
technického vybavení vozidla a k realizaci ,,Mobilního pracoviště pro technickou
kontrolu vozidel" dojde nejpozději do 31. 12. 2017.

3) V případě, že bude zjištěno použiti poskytnutého finančního daru na jiný účel než
ten, který je stanoven v této darovací smlouvě, je obdarovaný povinen poskytnutý
finanční dar vrátit dárci na základě jeho písemné výzvy.

4) Obdarovaný souhlasí se zpracováním jeho údajů dárcem s ohledem na zákon
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Tento souhlas je obdarovaným poskytován a udělován do budoucna na dobu
neurčitou pro vnitřní potřeby dárce a dále pro účely informování veřejnosti o jeho
činnosti. Zároveň obdarovaný souhlasí s možným zpňstupněním nebo zveřejněním
této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou
souvisejících.
5) Na poskytnutí finančního daru není právní nárok, jeho poskytnutím se nezakládá
nárok na poskytnutí dalšího finančního daru.

2



"" " "" "m

Ill.

Závěrečná ustanovení

l) Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení
smluvních stran, a to písemně s číselně označenými dodatky.

2) Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotoveni
a obdarovaný obdrží jedno vyhotovení.

3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jéjich pravé a
svobodné vůle, a že obě smluvní strany souhlasí s celým obsahem smlouvy.

4) Vůle dárce k uzavření této darovací smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva
Plzeňského kraje č. 1188/16 ze dne 11. 4. 2016.

5) Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních
stran.

6) Přílohou této smlouvy je čestné prohlášení obdarovaného o prokázání základních
kvalifikačních předpokladů pro poskytnutí daru z Fondu dopravy Plzeňského kraje.

. -9 -05- 2016V Plzni dne V Plzni dne
16 -05- 2016

za dár

Jarosl

náměstek hejtmana Plzeňského kraje

za obdarovaného

plk. Mgr. Pavel Krákora

ředitel Krajského ředitelství policie

pro oblast doprava Plzeňského kraje

%
jr' ..), . . ), ry,

"- . l .: ;_

__ , .. ..l

Y

,L'.·.! '··S/"g" ,".í":-

·?· "' -
;.1 ·.·..

G'

;} 1 Á
"g

3



r 7

Jako ředitel Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje (KŘPPK), se sídlem
Nádražní 2437/2, 306 28 Plzeň, IČO: 75151529, které je příjemcem finančních
prostředků z Fondu dopravy Plzeňského kraje, prokazuji splnění základních
kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů, tímto čestným prohlášením.

Prohlašuji:

a) že křppk jako organizační složka státu nebyla pravomocně odsouzena pro
trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný
čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výňQsů z trestné
činnosti, podňnictvi, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 'úplatkářství,
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení
odsouzení za spácháni takového trestného činu;

b) že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijeti
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu,
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového
trestného činu;

c) že křppk jako organizační složka státu nebyla pravomocně odsouzena pro
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikáni podle
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání
takového trestného činu;

d) že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata
souvisí s předmětem podnikání podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

e) že křppk jako organizační složka státu v posledních 3 letech nenaplnilo
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle
zvláštního právního předpisu,

f) že vůči majetku KŘPPK neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo
insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku nebo insolvenční
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních
předpisů,

g) že KŘPPK není v likvidaci,
h) že KŘPPK nemá v evidenci daní u orgánů Finanční správy České republiky

ani orgánů Celní správy České republiky ani v evidenci dani, pojistného na
sociální zabezpečení a pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo
obdobných peněžitých plnění u příslušných orgánů státu, ve kterém má sídlo,
evidovány nedoplatky,

4



n'
i) že křppk jako organizační složka státu nebylo v posledních 3 letech

pravomocně disciplinárně potrestáno či mu nebylo pravomocně uloženo kárné
opatření podle zvláštních právních předpisů,

j) že KŘPPK není vedeno v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných
zakázek,

k) že KŘPPK nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za
umožnění výkonu ne|egá|ní práce podle zvláštního právního předpisu.

W

i

V Plzni dn" 1 6 -05- 2016
plk. Mgr. Pavel Krákora

ředitel Krajského ředitelství policie
Plzeňského kraje

P

F

Ľ

Z:

,,,,m. äd-'"
5


